Hal ini sebagaimana terlihat dari
digunakannya bahasa dan huruf Sunda kuno dalam Prasasti Kawali
(Abad XIV-XV), yang terdapat di Astana Gede, Kawali, Ciamis, serta
beberapa prasasti lain peninggalan kerajaan Sunda, seperti, Prasasti
Rumatak, yang ditemukan di punggung Gunung Geger Hanjuang, Desa
Rawagirang, Singaparna, Tasikmalaya, Prasasti Batutulis (1455
Saka/1533 Masehi), Prasasti Kebantenan (1533 M), Prasasti Cikajang,
serta Prasasti Ulubelu yang ditemukan di Ulubelu, Desa Rebangkubung,
Lampung. Di luar prasasti, bahasa Sunda juga tampak digunakan
dalam beberapa naskah Sunda kuno, seperti Sewaka Darma (Abad XVI),
Sanghyang Siksakandang Karesian (1518 M), serta Carita Parahyangan
(1570 M).